PAGE

	Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                                                                         ________________

О закреплении территорий

и объектов благоустройства на территории города Глазова за организациями всех форм собственности, расположенными на территории муниципального образования «Город Глазов»

Руководствуясь пунктами 24, 25 части 1 статьи 16, статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Город Глазов», Правилами благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденными решением Глазовской городской Думы от 28.11.2012 № 258, в целях обеспечения благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Глазов», по согласованию с организациями, расположенными на территории города Глазова,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за организациями всех форм собственности, расположенными на территории муниципального образования «Город Глазов», территории и объекты благоустройства (улицы, площади, подъездные пути, остановки общественного транспорта и другие территории города) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать организациям, всех форм собственности, гаражным кооперативам, владельцам индивидуальных гаражей, владельцам индивидуальных домовладений на прилегающих и закрепленных территориях:

2.1. Выполнить работы по благоустройству и озеленению территорий в соответствии с Правилами благоустройства муниципального образования «Город Глазов» Удмуртской Республики, утвержденными решением Глазовской городской Думы от 28.11.2012 № 258 (далее – Правила Благоустройства).

2.2. Обеспечить в единый санитарный день (пятница) выполнение работ по санитарной очистке прилегающих и закрепленных территорий.
2.3. Руководителям организаций всех форм собственности, не вошедших в перечень приложения № 1 обеспечить постоянную уборку территорий организаций и прилегающих территорий в соответствии с требованиями Правил благоустройства.

2.4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова уведомить организации города по закреплению территорий со ссылкой «(по схеме)» в письменном виде с приложением схемы.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова совместно с представителями Штаба по благоустройству города Глазова, управляющих организаций, председателями уличных комитетов, товариществ собственников жилья (ТСЖ), жилищных кооперативов, иных специализированных потребительских кооперативов еженедельно проводить проверку благоустройства и санитарного состояния города, подводить итоги по благоустройству и санитарной очистке территорий города и объектов благоустройства на территории города Глазова (улиц, площадей, парков, скверов, детских и спортивных площадок, внутри дворовых территорий и т.д.), закрепленных за организациями всех форм собственности, гаражными кооперативами, индивидуальными гаражами, индивидуальными домовладениями и прилегающих к ним территорий.

4. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по подведению итогов благоустройства и санитарного состояния территории г. Глазова (Приложение № 2).

5. Считать утратившим силу постановление Администрации города Глазова от 19.03.2014 № 17/14 «О закреплении территорий и объектов благоустройства на территории города Глазова за организациями всех форм собственности, расположенными на территории муниципального образования «Город Глазов».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

 Главы Администрации города Глазова по вопросам строительства, архитектуры  и жилищно-коммунального хозяйства.

Глава города Глазова

О.Н. Бекмеметьев
СОГЛАСОВАНО:

	Начальник  управления ЖКХ
_______________Н.В. Еременко

                    2016

	Заместитель Главы Администрации

по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ

______________А.Н. Коземаслов

                   2016

	Начальник правового управления
______________О.Г. Васильева

                  2016

	Начальник управления информационно-документационного обеспечения
_______________Т.Г. Баканова

                    2016

Рассылка:

1 – протокол
1 – управление ЖКХ

Ларина
5-62-43